AD NOTATIONES.

* ετβε παψαι ἄπεχρονοс') Hæc nihil aliud sine du-
 bio valent , nisi , decrepitæ atatis causâ . Annos enim tunc na-
 tus erat S. Antonius nonaginta et octo : quippe qui anno Do-
 mini 356. annos natus centum et quinque obiit . Sed cur sin-
 gulari nomine , ΠΕΧΡΟΝΟС , usus est Auctor noster ? Si
 ΧΡΟΝΟС pro anno heic sumeretur , quo sensu a Memphitis ,
 græcisque scriptoribus , ac minus vetustis præsertim , usurpatur
 hoc nomen , non singulariter ἄπεχρονοс' , sed pluraliter ,
 Επεψ ψρονοс' , dicendum fuisse . Videtur ergo ΧΡΟΝΟС vi-
 ta tempus , sive atatem heic designare .

f dneconhy etc.) „ Qui vero ad eum convenerant Fratres
 „ admiratione perculsi eum sustentarunt , ipseque incedens , et ab eis
 „ rece-

„ recedens, usque ad monasterii sui ianuam venit, advenasque Fratres in osculo sancto amplexus est. Tum Abbatore Theodoro dextera ram eius manum tenente, sinistram autem similiter Zacchæo Abbatore sustentante, una cum ipso uterque incedere cœperunt, illosque universi Fratres reliqui secuti sunt, donec in Antonii cubicularum, in quo is quiescere consueverat, ingressi essent. Oravere postea, tum assederunt. Cuncti autem Fratres in orbem circa ipsum conseruerunt, qui magnum in vulnu gaudium, quasi unus ex Angelis Dei, præferebat. Advenas deinde alloqui cœpit, et consolari. Nolite, inquit, contristari, o Fratres, ob virum iustum, Abbatem Pachomium (Pachomium), eo quod obdormierit (obierit): Vos enim ei instar corporis fuistis, et de illis spiritu accepistis: equidem vere ingenti dolore affectus sum, qui eum dum adhuc in corpore (in vita) sum, videre cupiebam: sed heu me miserum! solatio hoc dignus non fui. Ille enim animas ad se (apud se) congregavit, ut eas Domino sanctas exhiberet: quæ res manifestum facit, quod ipse supra nos extollitur (vel, ipse nos superat), et Apostolorum via (Apostolica vivendi ratio) est ea, in qua ambulat (incedit), videlicet cœnobitica (vita communis Monastica). Respondit Abbas Theodorus, etc.

¹ Locutio Biblica. Hisce iisdem verbis Apostolus in ep. ad Rom. XVI. 16: ἀσπάσασθε ἀλλήλας ἐν φιλήματι ἁγίῳ, ampleximini vos mutuo (salutate invicem) in osculo sancto.

² Ζαχαρίας (Zacchæus) Abbas iste Zacchæus in Vita S. Pachomii etc. memoratur num. 73. pag. 324, et rursus non sine magna laude pag. 341. num. 23. in Paralipomenis, sive Auctario.

³ ἀγδροῖς Νῷοι, cœpit loqui) Fratres ægyptiaca lingua alloqui consuevit S. Antonius, ut testatur S. Athanasius in Vita ipsius num. 16. Quæ igitur heic subiiciuntur, sunt ipsa fortasse verba quæ is dixit: nec enim dubito quin S. Antonii æqualis, aut suppar fuerit scriptor, etsi post illius mortem scripserit.